
Hvad er OnSpotStory?
OnSpotStory formidler information om kultur, historiske steder og andre 
seværdigheder til besøgende via mobiltelefon og internet i form af 
guides. Informationerne er knyttet til et sted og kan være i form af lyd, 
billeder, tekst eller film. OnSpotStory tilbyder løsninger til 
informationsformidling via apps, QR-koder, web-apps, det almindelige 
internet eller via telefoni (ringetjenesten). 

OnSpotStory er den førende virksomhed i Norden og tilbyder guides via 
mobiltelefon til mere end 1.800 forskellige steder.

Opret din egen fortælling
Opret din egen fortælling med lyd, billeder, tekst eller som film.

Tænk på, at det vigtigste er at oprette en spændende fortælling. 
Fortællingen er det, der er selve ”produktet” – er fortællingen ikke 
spændende, kan resten være ligegyldigt.

OnSpotStorys primære funktion er ikke at oprette fortællinger, men vi 
kan formidle kontakt til forfattere, historiefortællere, dramatikere og 
kunsthistorikere, som vi samarbejder med.

Indlæsning - Speaker
Også indlæsningen er naturligvis vigtig. Det er vigtigt, at det er en 
professionel speaker, som kan indlæse en tekst, uden at det lyder 
anstrengt eller kunstigt. Vi hjælper dig gerne med informationer om og
tips til indlæsning, og om hvad du skal tænke på ved valg af speaker.

Det er f.eks. ikke altid nødvendigt at bruge et lydstudie. En fortælling kan 
også optages via telefonen. F.eks. har kunstnere selv indtalt fortællinger
om deres kunstværker via telefon.

Markedsføringsmateriale
At skabe fortællingen og at bruge den rigtige teknik er vigtige elementer, 
men det er let at glemme det sidste og afgørende: Den besøgende skal 
vide, at der findes en guide. Det kan være svært at formulere og 
udarbejde et godt markedsføringsmateriale. Derfor tilbyder vi en færdig 
markedsføringspakke, som kan tilpasses til din guide. Dette materiale 
indgår i prisen på guiden.

Link til guiden på din egen hjemmeside
Når du har oprettet et OnSpotStory-system, er det meget let at lægge 
funktionen at lytte til og kigge på stederne ind på din egen hjemmeside.
Med systemet får du et link, som bare skal klistres ind på din egen 
hjemmeside.

Opret din egen fortælling!

Ringetjenesten
Når den besøgende ringer, 
bliver fortællingen afspillet på
telefonen. Hvert sted har sin 
egen kode, som den 
besøgende indtaster.

OnSpotStorys ringetjeneste
kræver hverken apps eller 
andre særlige, tekniske 
forudsætninger. Det betyder, at 
selv den mest simple 
mobiltelefon kan anvendes. Så 
længe den besøgende kan 
ringe med sin mobil, fungerer 
tjenesten.

Flere sprog
OnSpotStory-tjenesten er 
opbygget, så du efter ønske 
kan tilbyde din guide på flere 
forskellige sprog. Ved valg af 
guiden skal den besøgende da 
vælge, hvilket sprog den skal 
være på.

Hvad koster det?
Prisen afhænger af, hvor 
mange steder, du har, og hvilke 
tjenester du ønsker at benytte. 
Kontakt os for et tilbud.



Vil du gerne have betaling for dit arbejde? Det kan 
også lade sig gøre!

Takket være brugen af smartphones og apps er det nu også muligt at 
opkræve betaling. Du bestemmer selv, hvilken pris du vil tage. Vælger 
du denne funktion, skal den besøgende betale et vist beløb for at 
komme ind på din guide via appen.

Apps'ene er altid gratis, men netop din guide kan kræve betaling. Det 
sker gennem en såkaldt ”In App Purchase”. En vis del af indtægten går 
til Apple eller Google.

Android- og iPhone-apps
OnSpotStory-apps’ene er gratis og kan downloades fra App Store 
(iPhone) eller Market (Android). Via appen kan man lytte til indtalt tekst, 
se billeder, læse tekst, se film og få information om, hvordan man finder 
frem ved hjælp af et kort. Appen kan også ”sige til”, når man er kommet 
frem til et bestemt sted.

For udenlandske besøgende er det vigtigt, at det ikke er nødvendigt at 
datakommunikere, da dette er meget dyrt, hvis man har en udenlandsk 
mobiltelefon. Derfor gør OnSpotStory-appen det muligt at downloade
alle informationer om guiden i offline-mode.

Web-app
Den tekniske udvikling går enormt stærkt. Netop nu er Apple (IOS) og 
Google (Android) de dominerende operativsystemer i smartphones. Men 
udviklingen kan meget hurtigt skifte til en anden stor aktør, og ikke alle 
har IOS eller Android, men et andet operativsystem som f.eks. Windows. 
Derfor har vi valgt at udvikle en web-app.

En web-app er som en enklere app, men egentlig er det en webside, der 
er tilpasset til at kunne læses i en smartphone. Fordelen ved web-appen
er, at man ikke behøver at downloade en app og derefter vælge guide. 
Man surfer bare ind på en side, som så vises, som om det var en app. 
Derimod forsvinder en del af den funktionalitet, som den almindelige app 
har. Ofte kombineres web-appen med, at man har en QR-kode.

QR-koder
Idag börjar medvetenheten om vad en QR-kod är och hur man använder 
den öka. Fördelen med QR-koden är bland annat att det är lätt för den 
med en smartphone att direkt komma till information om en plats. Men 
besökaren måste ha en QR-kodläsare i sin smartphone och veta hur det 
fungerar. När man läser av en QR-kod kommer man direkt till platsens 
information via webb-appen. Det är lätt och gratis att skapa en QR-kod.

Enkel administration via internetkonto
Når du bliver kunde hos OnSpotStory, får du et login med et kodeord til 
OnSpotStory-systemet. Via systemet kan du let uploade og ændre alle 
informationer om dine guides. Alle lyde, billeder, film, tekst, 
stedpositioner osv. ændrer du selv.

Via din konto får du også statistik over, hvor mange der har downloadet 
eller lyttet til guiden. Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte 
vores gratis telefonsupport.

OnSpotStory iPhone-app

OnSpotStory web-app

Til test af QR-kode
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